
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 

Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova) 

 

                                                                                                      Ai membri del GLI 
                                                                                                               Ai Docenti  
                                                                                                               All’albo on line 
                                                                                                               All’ULSS 6  
                                                                                                               Al Sindaco del Comune di Trebaseleghe 
                                                                                                               Al Sindaco del Comune di Massanzago 
 
 

DECRETO COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO INCLUSIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITA’ 
 

ANNO SCOLASTICO 2019/20 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista               la legge 517/77, “Norme sulla valutazione degli alunni e sull’abolizione degli esami di  
                        riparazione nonché altre norme di modifica dell’ordinamento scolastico”; 
Vista               la legge 5 febbraio 1992, n. 104, “Legge Quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i  
                        diritti delle persone in situazione di Handicap” (art. 15, c. 2); 
Visto               il DPR 24 febbraio 1994. “Atto di indirizzo e coordinamento relativo ai compiti delle unità 
                        sanitarie locali in materia di alcuni portatori di handicap”; 
Visto               il decreto legislativo 16 aprile 1984, n. 297 (art. 317, c.2); 
Viste               le “Linee guida del MIUR per l’integrazione scolastica degli alunni con disabilità” del 4 agosto 
                        2009; 
Visto               l’accordo di programma in materia di integrazione scolastica e sociale di alunni con disabilità 
                        Provincia di Padova 2007 agg. al 2009; 
Vista               la direttiva MIUR del 27 settembre 2012; 
Vista               la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013; 
Vista               la nota Miur del 4 Agosto 2017 – prot. 1553 – che offre chiarimenti in merito alla decorrenza 
                        dei termini di applicazione del D.L. 66/2017 art. 9; 
Visto               il comma 7 del nuovo art 15 legge 104/92, modificato dal Dlgs 66/2017,  nel quale di  
                        stabilisce che presso ciascuna Istituzione Scolastica è istituito il Gruppo di lavoro per  
                        l’inclusione (GLI); 
Considerata   la rilevanza delle tematiche inerenti l’inclusione  degli allievi in situazione di disabilità  
                        nell’Istituto Comprensivo “G. Ponti” di Trebaseleghe; 
Considerata   la necessità di integrare e modificare sostanzialmente il precedente decreto costitutivo del  
                        GLHI a seguito delle modifiche introdotte dal d.lgs. 66/2017 
   

DECRETA 
Art. 1 
  
E’ costituito il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione di Istituto con compiti di coordinamento e di indirizzo in 
ordine alle tematiche dell’inclusione degli allievi in situazione di disabilità e con Bisogni Educativi Speciali 
nelle Scuole dell’Istituto Comprensivo “G. Ponti” di Trebaseleghe. 

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004821 - 26/11/2019 - G.04. - U

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/


 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 

Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 
 
Art. 2 
 
Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione di Istituto (GLI) è costituito come segue: 
Dirigente Scolastico – Prof. Paolo Lamon 
Collaboratori del Dirigente:  
             Ins. Basso Anna Maria 
             Prof.ssa Rettore Nicoletta 
Docenti Funzione Strumentale per Disabilità e DSA: 
             Prof.ssa Zacchello Elisa 
             Ins.te Martellozzo Gabriella                            
             Ins.te La Cognata Vincenza 
Coordinatore del CdC in cui siano presenti alunni disabilità (e con DSA): 
             Prof. Merlino Antonio   
Docenti di sostegno: 
             Parisotto Adriana  
             Martinello  Elisa  
             Ceoldo Giulia  
             Masetto Giulia 
Docente curricolare      Caon Davide 
Componenti genitori (in attesa di designazione) 
Rappresentanti operatori sociali o sanitati (in attesa di designazione) 
Componente Ata: 
             Stocco Marisa  
             Marazzato Laura 
 
Art. 3  
 
Il presente Decreto è pubblicato all’Albo on-line di Istituto e inviato ai componenti del Gruppo di Lavoro. 
 
Art. 4  
 
Regolamento del GLI 
Art. 4.1 Istituzione del Gruppo di Lavoro Inclusione  
Il GLI è composto da: 

• Dirigente Scolastico; 

• Docenti referenti GLI; 

• Docente referente BES; 

• Coordinatore del CdC in cui siano presenti alunni con disabilità (e con DSA); 

• Docenti di Sostegno; 

• Un docente Curricolare; 

• Un rappresentante dei genitori di studenti con disabilità e/o con DSA per la Scuola Primaria e uno 
per la Scuola Secondaria; 

• Uno o più rappresentanti degli operatori sociali o sanitari.  
Art. 4.2 Durata del GLI e modalità di partecipazione e delibera 
Il GLI è presieduto dal Dirigente Scolastico o da un docente delegato. Le riunioni avranno di norma cadenza 
semestrale; in caso di necessità possono essere convocate riunioni straordinarie.  

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004821 - 26/11/2019 - G.04. - U

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/


 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 

Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

Alla convocazione e alla definizione dell’ordine del giorno provvede il Dirigente Scolastico. Di ogni seduta 
viene redatto apposito verbale a cura della Funzione Strumentale: Prof.ssa Zacchello Elisa. Le deliberazioni 
sono adottate a maggioranza dei presenti. 
Art. 4.3 Competenze del GLI  

1. Il GLI assolve funzioni di indirizzo, consulenza e proposta nei confronti delle varie articolazioni della 
comunità scolastica con particolare riferimento alla formazione in servizio e alla progettazione di 
attività/azioni per l’integrazione e l’inclusione anche in relazione ad ogni possibile criticità rilevante 
nei processi di scolarizzazione e apprendimento degli alunni con disabilità. 

2. I docenti responsabili di Funzione Strumentale assolvono funzioni di coordinamento e di 
monitoraggio del servizio di Integrazione per il sostegno con la qualifica di incaricati con delega nei 
limiti previsti dalla reggente normativa. 

 
Art. 5 
 
I componenti dei GLI restano in carica fino al rinnovo disposto dal Dirigente Scolastico, fatte salve le 
condizioni di denuncia o decadenza per pensionamento, trasferimento, perdita del requisito presente 
all’atto della nomina. 
 
 
 
                     

         Il Dirigente Scolastico  
                                   Prof . PAOLO LAMON 

 
                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                 dell'art.3,  comma 2 del Decreto Legislativo n.39/199 

 

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004821 - 26/11/2019 - G.04. - U

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/

		2019-11-30T13:50:36+0100
	LAMON PAOLO




